## CAPVT III

At iustorum animae in Dei tutela et patrocínio latent et idcirco cruciatu frangi et debilitari non possunt. Visi sunt oculis insipientium mori, qui exitum eorum dirum et calamitosum et discessum a nobis exitium funestissimum existimabant, cum illi pace tranquillissima perfruantur. Quamuis enim boni oculis hominum poenis torqueantur, ad spem tamen firmissimam immortalitatis et gloriae sempiternae rapiuntur. Minimis plagis eruditi, maxima praemia consequentur, Deus namque illos poenis exercuit et eorum, in omni rerum discrimine et in omni laborum asperitate, constantiam approbavit et, ob uirtutem diuinam, dignos esse iudicauit quos secum bonorum omnium societate coniungeret. Vt aurum igne, sic eos laboribus ab omni leui etiam flagitorum scoria secreuit, ut multo puriores euaderent et ita amplioribus muneribus cumularentur. Praeterea illo sanctissimo sacrificio in eorum cruciatibus honores sibi institui uoluit, quod est in fide, in constantia, in patientia, in ardore mentis, in caritatis incendio constitutum. Non enim quadrupedum uictimas aut odorum suffimenta requirit, sed animos puros et amore illius acriter inflammatos exposcit. Sic autem fit ut nullum illi munus acceptius esse possit illorum oboedientia et alacritate, qui pro iustitiae cultu et pro Dei gloria nulla cruciamenta recusant. Ergo, cum fuerit in actiones humanas animaduersum, splendore mirifico coruscabunt et, tamquam ignis in culmis aridis implicatus, discurrent, sic enim admirabili celeritate micabunt ut interim impiorum hominum nomen et opes absumant. Iudicabunt de gentibus, populos imperio continebunt et erit Dominus [961] rex eorum in perpetuum, ita ut non possint ullis umquam saeculis, cum sint regis summi atque sempiterni praesidio muniti, de statu demigrare. Qui spem in Deo ponunt intelligent ueritatem et qui egregie fidem colunt illius caritate incenduntur, et ita in illius cultu permanent nec ab eo, quamdiu id studium uiget, seiungi possunt. Fides enim hoc assequitur, ut a Deo, cui se committit, caelesti lumine compleatur.

Sic autem cernit homo pius ea, quae erant illi tenebris circumfusa, et, specie ueritatis, quam intuetur, attonitus, obstupescit et intelligit, quae ante pulchra et expetenda iudicabat, esse uanissima. Nulla enim ueritas est in bonis quae hominum uulgus admiratur. Nam falsos honores ambiunt, fallacissimas uoluptates exquirunt, emolumenta fallacissima consecretantur, simulata pulchritudinis imagine commoti, a mente et consilio deducuntur. Ergo, cum ita commutantur animi ut mentis aciem, a falsis bonis auersam, in opes ueras atque sempiternas intendant, et intelligant quantum inter utrumque differat, actam uitam iudicio uerissimo damnant et aliud uitae genus instituunt, amoreque diuinae pulchritudinis inflammati, Deo (quoad fieri potest) adhaerescunt. Deus enim sanctos suos donis atque muneribus gratiae et benignitatis auget et cumulat nec ab eis oculos umquam deiicit quos elegit ut opibus diuinis locupletaret. At impii in supplicium